
COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO
PROVINCIA DI TREVISO

ORIGINALE
N.2 Reg. Part.

in data 21-03-2023

DECRETO DEL SINDACO

Oggetto: REFERATI ASSEGNATI AGLI ASSESSORI COMUNALI  - MODIFICA
DELEGA POLITICHE SOCIALI

IL SINDACO

DATO ATTO che a seguito della proclamazione degli eletti delle votazioni amministrative
del 26 maggio 2019 (verbale Adunanza dei Presidenti delle sezioni del 27.05.2019), la
sottoscritta è entrata in carica in qualità di Sindaco del Comune di San Pietro di Feletto;

VISTO l’art. 46, comma 2, del D. Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 2, comma 1,
lettera b) della legge n. 215 del 2012, il quale prevede che il Sindaco neo eletto nomini, nel
rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di
entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia successivamente
comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva all’elezione;

RICHIAMATA la circolare Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e
Territoriali del 24 aprile 2014, recante ad oggetto: Legge 7 aprile 2014, n. 56 - "Disposizioni
sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni dei comuni", la quale, al
paragrafo 3. Rappresentanza di genere, chiarisce, tra le altre cose, che e' legittimo includere
nel calcolo degli assessori anche il Sindaco, a garanzia della rappresentanza di genere;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 3 del 06.06.2019 con il quale sono stati nominati gli
Assessori comunali, nel rispetto della normativa sopra richiamata, come di seguito
specificato:

ASSESSORI MATERIE
Loris DALTO Urbanistica, Edilizia privata, Lavori pubblici,

Gestione del patrimonio comunale,
Agricoltura

Cristiano BOTTEON Protezione Civile, Associazionismo, Sport
Giorgio COMUZZI Bilancio, Tributi, Politiche ambientali ed

energetiche
Claudia MENEGHIN Cultura, Biblioteca, Politiche Sociali,

Promozione del Territorio e dell’Economia

VISTA la nota, assunta agli atti con protocollo n. 3018 del 06.03.2023, con la quale la
dott.ssa Claudia Meneghin, Assessore alla Cultura, Biblioteca, Politiche Sociali, Promozione
del Territorio e dell’Economia, chiede di essere esonerata dall’assessorato alle Politiche
Sociali, causa del notevole impegno derivante dalle attività svolte nell’ambito della cultura e
della promozione del territorio;

DECRETO DEL SINDACO n. 2 del 21-03-2023 - Pag. 1 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



RITENUTO doveroso accogliere la richiesta, in considerazione della mole di lavoro che
richiedono le attività già avviate dall’Assessore Claudia Meneghin o in fase di progettazione,
riservando al sottoscritto Sindaco il referato alle Politiche Sociali;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, apposto ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i.e dato atto che il presenta provvedimento non comporta riflessi contabili;

DECRETA

1) DI ACCOGLIERE, per le motivazioni in premessa, la richiesta di esonero
dall’Assessorato alle Politiche Sociali presentata dall’Assessore Claudia Meneghin;

2) DI STABILIRE, conseguentemente, che dalla data odierna, al sottoscritto Sindaco spetta
il referato alle Politiche Sociali;

2) DI CONFERMARE all’Assessore dott.ssa Claudia Meneghin le deleghe per i Settori
Cultura, Biblioteca, Promozione del Territorio e dell’Economia.

DISPONE

di dare comunicazione del presente atto al Consiglio Comunale nella prima seduta
utile, come previsto dall’art. 46, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 40, comma
3, del vigente Statuto Comunale
di trasmettere il presente decreto al Segretario Comunale ed ai Responsabili di
Servizio – Titolari di posizione organizzativa del Comune, per doverosa notizia e per
gli adempimenti di competenza;
di pubblicare il presente decreto, ai fini della pubblica conoscenza, all'albo on line per
15 giorni consecutivi, e nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito
internet comunale, ai sensi del D.lgs n. 33/2013.

       IL SINDACO

RIZZO Maria Assunta

San Pietro di Feletto, 21-03-2023 Il Sindaco
Maria Assunta Rizzo

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

DECRETO DEL SINDACO n. 2 del 21-03-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO


